Протокол № 3

заседания комиссии по проведению районного конкурса

детского творчества «Дорога и мы»

от 10 января 2019 года

Присутствовали:

старший инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения отдела ГИБДД УМВД России по Красносельскому району г. Санкт-Петербурга: Гончарова Юлия Владимировна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дома детского творчества: Карих Татьяна Владимировна

педагог-организатор ГБУ ДО Дома детского творчества: Коробова Людмила Сергеевна
педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дома детского творчества: Мизерная Надежда Васильевна

методист ГБУ ДО Дома детского творчества: Новосёлова Ирина Евгеньевна

методист ГБУ ДО Дома детского творчества: Тохтунова Светлана Витальевна

Повестка дня

Слушали:

педагога-организатора – Коробову Л.С.
о проведении районного конкурса детского творчества «Дорога и мы», который проводился с 26 ноября по 5 декабря 2018 года.

В конкурсе «Дорога и мы» приняли участие 32 образовательных учреждений района №№ 7, 54, 131,167, 247, 262, 270, 275, 276, 285, 289, 290, 291, гимназия 293, лицей 369, 375, 380, 382, 383, 385, 391, 394, лицей 395, 414, 505, 509, 546, 547, 549, 568, лицей 590, 675

18 дошкольных образовательных учреждений №№ 2, 12, 16, 18, 25, 31, 41, 44, 51, 53, 68, 69, 73, 77, 78, 80, 85, 87

           В номинации «изобразительное искусство» приняли участие 25 образовательных учреждений района, а именно: №№ 7, 54, 167, 262, 270, 275, 276, 290, 291, гимназия 293, лицей 369, 375, 380, 382, 385, 391, лицей 395, 414, гимназия 505, 509, 546, 547, 549, 568, 590

           11 ОДОДов образовательных учреждений: №№ 262, 275, 276, 291, гимназия 293, лицей 369, 382, 391, 546, 568, лицей 590

           16 дошкольных образовательных учреждений района №№ 12,16, 18, 25, 31,41, 44, 51, 53, 68, 69, 73, 77, 78, 85, 87.

            В номинации «Декоративно-прикладное творчество» приняли участие 24 образовательных учреждений района, а именно: №№ 7, 54,131,167, 247, 270, 276, 285, 289, 291, 380, 383, 385,391,394, лицей 395, 414, 505, 546, 547, 549, 568, лицей 590, 675

            8 ОДОДов образовательных учреждений: №№ 276 ,289, 291, 380, 391, 546, 568, лицея 590

             9 дошкольных образовательных учреждений района №№ 2, 12, 18, 41, 53, 68, 69, 78, 80
Количество работ, представленных на конкурс: 136+120=256
	номинация
	дошкольная возрастная

гр. 5-6
	младшая возрастная

гр. 6-7
	средняя возрастная

гр. 8-12
	старшая возрастная

гр. 13-16
	итого

	изобразительное

искусство
	51
	14
	50
	21
	136

	декоративно-

прикладное творчество
	35
	13
	60
	12
	120

	итого
	86
	27
	110
	33
	256

Постановили – определить места следующим образом:

Дошкольная возрастная группа (5-6 лет)
Номинация: «Изобразительное искусство»

1 место: Лебедева Екатерина, 6 лет 5мес. (15.06.2012), ГБДОУ детский сад № 69, рисунок «Осторожно дикие животные», руководители – Тронь Лариса Павловна, Давыдова Анна Андреевна, воспитатели
2 место: Матвеева Вероника, 6 лет (07.07.2012), ГБДОУ детский сад № 18, рисунок «Осторожно лось!», руководитель – Зайцева Ольга Алексеевна, воспитатель

3 место: Фёдорова Анастасия, 6 лет. (24.02.2012), ГБДОУ детский сад № 87, рисунок «Колобок попал в беду», руководитель – Куличкина Ксения Сергеевна, воспитатель
Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

1 место: Новиков Роман, 5 лет (03.10.2013), ГБДОУ детский сад № 2, аппликация «Не стой на краю тротуара», руководители – Смирнова Марина Геннадьевна, Гаджиева Сельминат Мевлюдовна, воспитатели

2 место: Ющик Максим, 6 лет 06.12.2012), ГБДОУ детский сад № 2, аппликация «Каждый маленький ребёнок должен знать с пелёнок…», руководитель – Веревченкова Юлия Владимировна, Захарова Екатерина Евгеньевна, воспитатели
3 место: Капунова Дарья, 5 лет (07.09.2013), ГБДОУ ЦРР детский сад № 68, «Утиная семейка на прогулке», руководитель – Капунова Алёна Евгеньевна, воспитатель

Номинация: «Изобразительное искусство»

Младшая возрастная группа (6-7 лет)
1 место: Егорова Екатерина ,7 лет (21.04.2011) ГБОУ СОШ 382, рисунок «Не гоните, водители, вы же родители!», руководитель педагог дополнительного образования Гриневич Татьяна Николаевна
2 место: Родионова София, 7 лет (15.09 2011) ГБОУ СОШ № 509, рисунок «Опасные приключения», руководитель учитель изобразительного искусства Перевалова Елена Леонидовна
3 место: Самсонова Настя, 7лет (11.0.2011) ГБОУ СОШ № 549, руководитель учитель начальных классов Ефимова Ирина Алексеевна

Средняя возрастная группа (8-12 лет)
1 место: Павлюченко Иван, 12 лет (06.07.2006), ОДОД ГБОУ СОШ № 276, рисунок «Приключения на дороге», руководитель Ломакина Нина Викторовна, педагог дополнительного образования
2 место: Зайцева Александра, 12 лет (29.10.2006), ГБОУ СОШ № 385, 6 класс, рисунок

«Будь то сказка или быль, ПДД всегда учи» – руководитель Насрединова Яна Валерьевна, учитель изобразительного искусства
Швецова Светлана, 11 лет (22.06.2007), ОДОД ГБОУ СОШ № 380, рисунок «Я водитель велосипеда!», руководитель Мигина Надежда Владимировна, педагог дополнительного образования
3 место: Завалишина Алёна, 9 лет (11.03.2009), ГБОУ СОШ № 262, 3 класс, рисунок «Прогулка с бабушкой», руководитель – Панова Алла Владимировна, учитель изобразительного искусства
Савицкая Софья, 11лет (18.04.2007), ГБОУ СОШ № 290, рисунок «Зебра», руководитель Рейза Юлия Альбертовна, учитель изо и черчения
Старшая возрастная группа (13-16 лет)
2 место: Никитина Анна, 14 лет, ОДОД ГБОУ СОШ № 291, 8 класс рисунок «Не обходи автобус спереди» руководитель – педагог дополнительного образования Малькова Людмила Владимировна

3 место: Петрова Алёна,14лет (29.05. 2004), ГБОУ лицей № 395, 8 класс, рисунок «Ненужные приключения или всегда следи за дорогой», руководители -  Колпакова Юлия Анатольевна, Постонен Екатерина Викторовна, учителя изо и технологии
Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

Младшая возрастная группа (6-7 лет)
3 место: Ситникова Дарина, 7лет (09.11.2011), ГБОУ СОШ № 54, пластилинография  «Соблюдение ПДД- признак воспитанности», руководитель Лубягина Наталья Алексеевна, учитель начальных классов
Средняя возрастная группа (8-12 лет)
1 место: Сиротко Александр, 8 лет (12.09.2010)), ГБОУ гимназия № 505, 2 класс, макет ул. Тамбасова и пр. Ветеранов, руководитель – Горошко Светлана Борисовна, учитель начальных классов
2 место: Пономарёва Кира, 8 лет (21.12.2008), ГБОУ СОШ № 382, 1 класс, макет «Безопасность на дороге!», руководитель – Рыбникова Ирина Николаевна, воспитатель ГПД

3 место: Пархаева Ирина,11лет (03.09.2007), ГБОУ СОШ № 285. 5класс, макет «Пешеходный переход», руководитель- Бегишева Зинаида Геннадьевна, учитель математики
Старшая возрастная группа (13-16 лет)
1 место: Константинова Оксана, 15 лет (27.04.2002), ГБОУ№ 7, 7 класс, аппликация «Проезжая часть не место для игр», руководитель – Комлева Мария Геннадьевна, педагог дополнительного образования
2 место: Русинов Игорь, 15лет (24.05.2003) ГБОУ ЦО № 167, декоративная композиция «Друзья»

Руководитель Шавленок Лариса Ивановна, воспитатель
3 место: Дорош Александра, 12 лет (24.12.2006) 6 класс, ГБОУ СОШ № 385, панно «Для дорожного движения всюду есть изображения», руководитель Осадчук Людмила Ивановна, учитель технологии
10 января 2019 года

старший инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения отдела ГИБДД УМВД России по Красносельскому району г. Санкт-Петербурга: Гончарова Юлия Владимировна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дома детского творчества: Карих Татьяна Владимировна

педагог-организатор ГБУ ДО Дома детского творчества: Коробова Людмила Сергеевна
педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дома детского творчества: Мизерная Надежда
ГБУ ДО Дома детского творчества: Новосёлова Ирина Евгеньевна

методист ГБУ ДО Дома детского творчества: Тохтунова Светлана Витальевна